
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 151 DEL 04/10/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE VENEZIANE - AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA LA TENDA UNIPERSONALE Srl DI PALMANOVA – CIG: ZEF37BEF31 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale f.f. n. 44 del 28/04/2022 è stata autorizzata 
la stipula di un contratto con la Societa’ Udine e Gorizia Fiere SpA per la locazione temporanea 
dall’01/07/2022 di un immobile da adibire a sede delle attivita’ territoriali dell’Agenzia di Udine, 
precedentemente ospitate presso i locali del Padiglione 3 dell’ASUFC di Udine; 
 
ATTESO che con Richiesta di Approvvigionamento n.658 del 13/09/2022 è stato dato avvio al 
procedimento per l’acquisizione di tende veneziane da applicare alle finestre della predetta nuova 
sede dell’Agenzia;  
 
DATO ATTO che per l’approvvigionamento in argomento si è ritenuto opportuno effettuare 
indagine preliminare informale di mercato, utile ai fini della quantificazione sommaria della spesa 
da sostenere e della verifica della disponibilità in tempi brevi di quanto necessario, mediante 
richiesta di preventivo alla ditta La Tenda Unipersonale Srl con sede in Palmanova (UD); 
 
PRESO ATTO che l’operatore economico, a seguito di sopralluogo in loco, ha positivamente 
riscontrato le richieste dell’Agenzia, inoltrando preventivo per la fornitura e posa in opera di n.22 
tende alla veneziana con lamelle da mm.15, struttura in lega di alluminio bianco opaco, per un 
corrispettivo totale al netto dell’IVA pari a €2.630,00.=; 
 
RICHIAMATO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 



 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento della fornitura in argomento alla ditta La 
Tenda Srl Unipersonale con sede in Palmanova (UD) - Borgo Aquileia, 3 – per un corrispettivo 
totale pari a €2.630,00.= oltre IVA 22%; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di affidare alla ditta La Tenda Srl Unipersonale con sede in Palmanova, Borgo Aquileia, 3 - C.F. 

e P. IVA 01643510306 – la fornitura e posa in opera di n.22 tende alla veneziana con lamelle da 
mm.15, struttura in lega di alluminio bianco opaco, per un corrispettivo totale al netto dell’IVA 
pari a €2.630,00.=, da installare presso i nuovi uffici della sede dell’Agenzia in Udine - 
Padiglione 9 - Ente Fiera Martignacco; 

2) di dare atto che la spesa complessiva, trova imputazione al conto al conto n.10.600.000 
“Immobilizzazioni Immateriali” del bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 151 del 04/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 04/10/2022 11:09:42
IMPRONTA: 78E863CECBF505F717FD82224105406B63E5EB56091BC48E3A78EC3A3DE69701
          63E5EB56091BC48E3A78EC3A3DE69701022128A9BD020FF233F5A3D891A536A7
          022128A9BD020FF233F5A3D891A536A798D1D8ABD47B275CCE2A99CD880B43EA
          98D1D8ABD47B275CCE2A99CD880B43EA4D3FE21E039FE5B9F0E32A274F32F25A


